EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

1

RESULTADO POLO RIO REAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL NA MODALIDADE

A DISTÂNCIA

RESULTADO POLO RIO REAL

A comissão da seleção do curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e

Digital na modalidade a distância, no uso das suas atribuições publica o RESULTADO

de acordo com os itens do Edital:

“8.1. Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação final igual ou

superior a 7 (sete) até o total de 20% a mais do quantitativo de vagas.”

“8.4 “A divulgação da LISTA dos candidatos SELECIONADOS e

DESCLASSIFICADOS, por ordem decrescente e por Polos UAB/CAPES, bem como

dos SUPLENTES, estes por ordem decrescente e também por Polos UAB/CAPES:”

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  MANOEL MESSIAS DE SOUZA SELECIONADO

2.  MARIA JOSIRENE SOUZA MOREIRA BASTOS SELECIONADO

3.  VANILTON CAITANO SOARES DE SOUZA SELECIONADO

4.  ALLISSON GOMES DOS SANTOS GOES SELECIONADO

5.  DENSON ANDRE PEREIRA DA SILVA SOBRAL SELECIONADO

6.  LUCIMARIO PEREIRA BASTOS SELECIONADO

7.  ALESSANDRA RIBEIRO ASSUNÇÃO DO AMARAL SELECIONADO

8.  FLÁVIA EDELTRUDES PAIXÃO DE BRITO SELECIONADO

9.  CRISLAINE FERREIRA OLIVEIRA BARRETO SELECIONADO

10.  KELLY DE LIMA AZEVEDO SELECIONADO

11.  ANTONIA LÚCIA SOUSA SILVA SELECIONADO

12.  PAULO HENRIQUE ROCHA DA SILVA MOTA SELECIONADO

13.  LEIDE VILMA PEREIRA SANTOS SELECIONADO

14.  AMANDA PENALVA BATISTA SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

2

RESULTADO POLO RIO REAL

15.  MARIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS SELECIONADO

16.  ANTONIO RENAN DOS SANTOS DE JESUS SELECIONADO

17.  CLAUDIVAN SANTOS GUIMARAES SELECIONADO

18.  JOSÉ AUGUSTO REIS CAMPOS DOS SANTOS SELECIONADO

19.  EDILSON DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR SELECIONADO

20.  WILLIAN LIMA SANTOS SELECIONADO

21.  ALEXANDRA DOS SANTOS RODRIGUES SELECIONADO

22.  CLAUDETE MARIA COSSA SELECIONADO

23.  JOANA RABELO DOS SANTOS SELECIONADO

24.  SIMIÃO ALEFE SOARES DA SILVA SELECIONADO

25.  SUZY KAMYLLA DE OLIVEIRA MENEZES SELECIONADO

26.  GERSON OLIVEIRA PIRES SELECIONADO

27.  DELMIRA SANTOS DA CONCEICAO SILVA SELECIONADO

28.  IARA FERREIRA OLIVEIRA SELECIONADO

29.  SILVIA BOMFIM DE SOUZA SELECIONADO

30.  DINA DE JESUS SANTOS SELECIONADO

31.  ORTELINA MAIARA FARIAS FERREIRA SELECIONADO

32.  GLAICON DE SOUSA SANTOS SELECIONADO

33.  DOUGLAS SOUZA COSTA SELECIONADO

34.  ANDRÉ NASCIMENTO RAMOS SELECIONADO

35.  MANOEL RODRIGUES DE ABREU MATOS SELECIONADO

36.  VIVIANE DA SILVA VALENÇA SELECIONADO

37.  JOSÉ EDSON ALVES  GUIMARÃES SELECIONADO

38.  JAMERSON GUERRA SANTOS SELECIONADO

39.  JESSICA LIDIANE QUINTINO ELEUTERIO DOS SANTOS SELECIONADO

40.  ISADORA AMANDA CÂMARA BESERRA SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

3

RESULTADO POLO RIO REAL

41.  FRANCIELLE COSTA SOBRINHO SELECIONADO

42.  THIAGO BARBOSA DE JESUS SELECIONADO

43.  LUIS RODOLFO DE BRITO GOMES SELECIONADO

44.  RHUAN CAMBUÍ MACHADO SELECIONADO

45.  DAVID ÂNGELO DOS SANTOS REMÍGIO SELECIONADO

46.  ANA CLAUDIA MARIA DOS SANTOS DE CARAVALHO SUPLENTE

47.  LUCIANA DIAS ANDRADE SUPLENTE

48.  JAIANA SANTOS LIMA SUPLENTE

49.  JONATHAS BISPO COSTA SUPLENTE

50.  MAYARA FERREIRA SANTOS SUPLENTE

51.  SARA RAQUEL SILVESTRE DE SOUZA SUPLENTE

52.  WILLAMIS DE SANTANA ALVES SUPLENTE

53.  ANA MARIA DE JESUS SUPLENTE

54.  GÉRSON ANTÔNIO DE CARVALHO NETO SUPLENTE

55.  BRUNO PINHEIRO LIMA SUPLENTE

56.  JEFERSON SANTOS OLIVEIRA SUPLENTE

57.  SERGIO GABRIEL BATISTA PEREIRA SUPLENTE

58.  CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA SUPLENTE

59.  MARIA BERNADETE BORGES SANTOS SUPLENTE

60.  ADRIANO DE JESUS SILVA DESCLASSIFICADO

61.  DIRLANE FILGUEIRAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

62.  MANOEL DA CRUZ LIMA DESCLASSIFICADO

63.  EVERTON SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO

64.  CRISLAINE SANTOS DA SILVA DESCLASSIFICADO

65.  ILMARA MARIA NUNES SANTOS DESCLASSIFICADO

66.  ANA ALICE FERREIRA SANTOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

4

RESULTADO POLO RIO REAL

67.  ADMILSON DA GAMA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

68.  RENILSON DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

69.  VALDÊMIA DE SOUZA SANTOS DESCLASSIFICADO

70.  JULIANA MARTINS SILVA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

71.  MARIA MEDIAN DE SOUZA SANTOS DESCLASSIFICADO

72.  LUAN GAMA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

73.  ANA KÁTIA FILGUEIRAS SANTOS DESCLASSIFICADO

74.  VALDEMIR SANTOS ARAUJO DESCLASSIFICADO

75.  KATILCE SILVA DE CAMPOS DESCLASSIFICADO

76.  DIANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO DESCLASSIFICADO

77.  MARIA JOSE ALMEIDA SOTERO DESCLASSIFICADO

78.  MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO

79.  DEISIANE DE OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADO

80.  PABLO LEAL RODRIGUES DESCLASSIFICADO

81.  CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA CARDOSO DESCLASSIFICADO

82.  RAFAEL DOS SANTOS BISPO DESCLASSIFICADO

83.  JOSE AUGUSTO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

84.  MARÍLIA COSTA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

85.  JAQUELINE SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

86.  GLÁUCIA PRISCILA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

87.  ELISSANDIA PEREIRA DE LISBOA DESCLASSIFICADO

88.  MARIA MARINA DE OLIVEIRA SANTOS DESCLASSIFICADO

89.  JOSÉ HAMILTON DA PAIXÃO JÚNIOR DESCLASSIFICADO

90.  ADRIANA BARBOSA DE JESUS DESCLASSIFICADO

91.  THAÍS LOPES DE PAIVA DESCLASSIFICADO

92.  FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

5

RESULTADO POLO RIO REAL

93.  LENILDO JOSÉ DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

94.  FLAVIA FERREIRA MENEZES FONTES DESCLASSIFICADO

95.  EMERSON NASCIMENTO SANTOS DESCLASSIFICADO

96.  LETÍCIA CAVALCANTE LIMA SILVA DESCLASSIFICADO

97.  MARIANE CONCEIÇAO DIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO

98.  SABRINA ANDRADE DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

99.  GERALDO OLIVEIRA NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

100.  INES OLIVEIRA BISPO DESCLASSIFICADO

101.  JOSELITA ALMEIDA SILVA DESCLASSIFICADO

102.  MANOEL MESSIAS DE SOUZA DESCLASSIFICADO

103.  CRISTIANE SANTANA DESCLASSIFICADO

VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS,
INDÍGENA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  RENER LUCIANO DE SOUZA FERRAZ SELECIONADO

2.  JOILSON SILVA DE SOUSA SELECIONADO

3.  PATRÍCIA DA SILVA COSTA SELECIONADO

4.  MICHAEL PRATINI SILVA DE SOUZA SELECIONADO

5.  MURILO AGUIAR DE SOUZA SELECIONADO

6.  ANDERSON DE SOUZA FRANÇA DESCLASSIFICADO

7.  RAIZA BATISTA TORRES NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

8.  JADSON DIAS RIBEIRO DESCLASSIFICADO

9.  CARINE DE ANDRADE SANTOS DESCLASSIFICADO

10.  MELRITUTI MICHELLE GOMES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

11.  JERUZIA SILVA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

12.  JOSEFA FELIX DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

6

RESULTADO POLO RIO REAL

13.  JOSENILDA DE JESUS OLIVEIRA MENEZES DESCLASSIFICADO

14.  DEBORA TOURINHO DE SANTANA DESCLASSIFICADO

15.  JOSÉ AMÉRICO SOARES NETO DESCLASSIFICADO

16.  ESTELA MARIA DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

17.  VIVIA SANTOS SANTANA DESCLASSIFICADO

Cruz das Almas – BA, 26 de janeiro de 2018.

Ariston de Lima Cardoso

Presidente da Comissão de Seleção do Edital 2018.1

Curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e Digital

CETEC - UFRB